
( .N• 281. , 

Chambre des Représentants. 

~ÉANCB DU ·rn MAI !920 . 

••• 

Projet de loi établissant un impôt 
spécial sur les bénéfices exception­ 
nels de 1919 (i). 

~etsontwerp tot heffing van. ~~n~ 
bijzondere belasting op ~e ultzon­ 
derlljke winsten in 1919 (1). 

I. - S.OUS-AI\IENJmMENT PRÉSENTÉ 
PAR l!M. SOUDAN ET CAR LIER. 

Au.2. 

_A 1? amendement proposé par le 
Gouvernement à l'article 2 § 3 
remplacer le 1 ° par la disposition 
-suivante : 

.. A la construction d'habitations ou­ 
vrières, à condition que ces sommes 
.soie11t uersées à 101e société ag1'ér.e 
par la Société nationale des habita­ 
tions ouvrières. (Supprimer le sur; 
plus de l'amendement.) 

I.- SUBAMENDfülENT VOOHÇESTELO 
DOOR DEIIEERENSOUDAN ENCAHLIER. 

ART. 2. 

In het amendement yoorgesteld 
op artikel 2, § 3 door de Regeeriri.g, 
n" 1 ° te vervangen door de yol­ 
gende bepaling : 

Tot het bouwen van werkmens .• 
woningen, mits deze $OmmenJvor,-, 
den uitgekeerd aa11 eene mqatscliçip-i 
pij, dom· de Notional« Naatphappij 
der ll7t•1·kma11swo11ingen f9.c;ge,l~!m 
(het overige van het amendement 
te doen wegvallen). 

Eugène Sounxx. 
Emile CARu1rn. 

(!) Projet de loi, n° U-7. 
Rapport, no 240. 
Amendements, n°• 260, 261, 270 el 
srs. 

Wetsont\\'erp, nr H7. 
Verslag, n• 2W. 
Amendementen, n1• 260, 26J, 270 
en ~ms. 



ll. - SOUS-A)IENDEMENT PROPOSÉ 
PAR MM. CARTON I>B WIART 

ET TSCHOFFBN. 

ARTICLE PREKIEB. 

( 2 ) 

• II. - SUBAMEN.DEMENT VOORGESTE.LD 
DOOR DB HEEREN Ci\.RTON H WIART 
EN TCSJIOFFEN. 

Ajouter les dispositions sui­ 
vantes: 

Sont exceptés : i0 les bénéfices 
non distribués provenant, soit d'une 
nouvelle· estimation de l'actif à sa 
valeur réelle, soit d'une indemnité 
de remploi. 

,0 t.es sommes afftciées : 
a) A la reconstruction de l'entre· 

prise pat· voie d'immobilisat.io11 aussi 
lo11gtem.ps que ces sommes 11e fo11t 
11as l'objet d'u11e répartition aux 
associés. 

b) A la création d'i1i&la/lutions e,l 
faveur d,, personnel ou à des répor­ 
tùien« bënéficiaires au profit de ce­ 
lui-ci. 

c) A des eonuruetions d'hnbita­ 
tion« ouorières, 
Soul_ exemptes de la taxe à con­ 

cure11ce de 50 p.c •• les somme, aff~c­ 
tées à l' extension de l' entreprise par 
voie d'immobilisation aussi /0119- 
temps que ces sommes ue font pa, 
l'objet d'u11e répartition aux associés. 

EEllSTE ARTIKEL, 

De navolgende bepalingen toe te 
voegen; 

Worden uitgezonderd : t O de niet 
uitgekeerde winsten voortvloeiende, 
hetzij uit eene nieuwe raming van 
het actief naar zijne werkelijke 
waarde, hetzij uit eene vergoeding 
voor wcderbelegging. 

~
0 de sommen besteed : 

a) A au het· wederoprichten van de 
ondernemi1lg bij wijze van vastzet­ 
ti,19, :zoola11g die sommen niet onde,­ 
de »ennooten wordeit uitgekeerd; 

b) Aan het tot sla1'd brengen vœn 
inrichtinqen ten behoeve vme het per­ 
souee! ofwel aan wi11stui1keeri11gen 
ten bate van dit tztlfâe• personeel; 

C) Ja,i hel bouwen van werkmans­ 
wo11i,1gm. 
Zijn van de belasting vrijgeste.ld, 

tot ew bedrag vau 50 t. h., de ·som,. 
men besteed aan. het uitbreide_n van . 
de onderneming bij wi;ze van va,t ... 
zetting, zoofang die sommen 'Hiet 
onde» de veimooten worden -uitge:. 
keerd. 

H • CARTON DK W1ART, 

PAUL TscuoFFKN. 


